

単 価 合 意 書

令和6年10月3日に契約した令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月23日

発注者	住所	広島県福山市三吉町4丁目4番13号		
	氏名	分任支出負担行為担当官		
		中国地方整備局 福山河川国道事務所長	久富 浩二	印

受注者	住所	岡山県岡山市北区白石200番地の2		
	氏名	東亜興産株式会社		
		代表取締役	三宅 正浩	印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		74,714,022	
道路土工						
		式	1		2,699,929	
掘削工						
		式	1		525,000	
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	350	1,500	525,000	
残土処理工						
		式	1		2,174,929	
舗装工						
		式	1		24,613,847	
透水性舗装工						
歩道舗装A						
		式	1		419,900	
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm					
		m2	100	1,143	114,300	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	100	1,077	107,700	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm					
		m2	100	1,979	197,900	
カー舗装工						
		式	1		12,507,600	
透水性カー舗装A 夜間A	青 アクリル系樹脂					
		m2	4,200	2,978	12,507,600	
土系舗装工						
土系舗装A						
		式	1		5,491,750	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	550	1,077	592,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	土系舗装材 舗装厚40mm					
夜間A		m2	550	8,908	4,899,400	
ブロック舗装工						
1号インターロック型ブロック		式	1		3,985,947	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm					
夜間A		m2	419	1,143	478,917	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
夜間A		m2	419	1,077	451,263	
インターロック型ブロック舗装	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂敷材厚 30mm 100m2以上					
夜間A		m2	419	7,293	3,055,767	
ブロック舗装工						
2号インターロック型ブロック		式	1		520,455	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm					
夜間A		m2	51	1,143	58,293	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
夜間A		m2	51	1,172	59,772	
インターロック型ブロック舗装	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂敷材厚 30mm 100m2以上					
夜間A		m2	51	7,890	402,390	
ブロック舗装工						
1号点字ブロック		式	1		1,184,664	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
夜間A		m2	104	1,077	112,008	
インターロック型ブロック舗装	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂敷材厚 30mm 100m2以上					
夜間A		m2	104	10,314	1,072,656	
ブロック舗装工						
2号点字ブロック		式	1		182,256	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
夜間A		m2	16	1,077	17,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	16	10,314	165,024	
ブロック舗装工 3号点字ブロック		式	1		321,275	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	25	1,172	29,300	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	25	11,679	291,975	
排水構造物工		式	1		256,134	
作業土工		式	1		46,136	
管渠工		式	1		60,758	
暗渠排水管 1号暗渠排水管 夜間A	据付 直管 50～150mm	m	34	1,787	60,758	
集水桝・マンホール工		式	1		149,240	
プレキャスト集水桝 1号プレ集水桝 夜間A		箇所	10	14,924	149,240	
縁石工		式	1		10,858,042	
作業土工		式	1		302,412	
縁石工		式	1		10,555,630	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界 夜間A	A種(150/170×200×600)	m	528	6,926	3,656,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 2号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	16	8,184	130,944	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 3号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	16	10,623	169,968	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 4号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	36	8,860	318,960	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 5号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	9	7,375	66,375	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 6号歩車道境界 夜間A	C種(180/210×300×600)	m	25	8,259	206,475	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-1-1(200) 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	14	8,168	114,352	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-1-3(200) 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	4	7,957	31,828	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-1(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	m	13	9,164	119,132	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-1(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	31	9,828	304,668	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-2(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	m	196	8,325	1,631,700	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-2(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	9	8,988	80,892	
1号分離ﾌﾟﾛｯｸ 夜間A	200×80×1000 反射材無し	個	172	21,508	3,699,376	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号境界ﾌﾟﾛｯｸ 夜間A	C種(150×150×600)擬石ﾀｲﾌﾟ	m	2	12,016	24,032	
防護柵工		式	1		804,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		804,984	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込 P種3段 支柱間隔3m 景観色					
横断防止柵 夜間A		m	68	11,838	804,984	
標識工						
		式	1		6,230,496	
大型標識工						
		式	1		6,230,496	
標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満					
1号標識基礎 夜間A		基	16	57,342	917,472	
片持標識柱	逆L型標識柱					
1号大型標識柱 夜間A		基	16	211,152	3,378,432	
標識板	2.0m2未満					
1号標識板 夜間A		箇所	16	120,912	1,934,592	
区画線工						
		式	1		450,008	
区画線工						
		式	1		450,008	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
夜間A		m	1,040	432.7	450,008	
道路付属施設工						
		式	1		7,109,328	
道路付属物工						
		式	1		7,109,328	
自発光縁石鉋	小型鉋 貼付式 両面 アルミ製					
夜間A		個	44	7,363	323,972	
自発光道路鉋	小型鉋 埋込型 両面 アルミ製					
夜間A		個	32	42,006	1,344,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標 夜間A	本体径φ80 へース径φ98 H300 可変式(穿孔式・1本脚)	本	191	19,142	3,656,122	
自発光ポールへース 夜間A	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	個	63	28,334	1,785,042	
構造物撤去工		式	1		1,655,122	
ブロック舗装撤去工		式	1		624,473	
インターロッキングブロック撤去 夜間A		m2	437	1,429	624,473	
縁石撤去工		式	1		731,140	
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	695	1,052	731,140	
運搬処理工		式	1		299,509	
殻積込 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,534	41,418	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	61	3,352	204,472	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	61	879	53,619	
仮設工		式	1		20,036,132	
交通管理工		式	1		20,036,132	
直接工事費		式	1		74,714,022	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		12,528,051	
共通仮設費		式	1		2,071,408	
役務費		式	1		280,539	
プラント使用料		式	1		280,539	
技術管理費		式	1		61,811	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,826	
道路施設基本データ作成費用		式	1		54,985	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,729,058	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,456,643	
純工事費		式	1		87,242,073	
現場管理費		式	1		28,065,174	
工事原価		式	1		115,307,247	
一般管理費等		式	1		19,192,753	
工事価格		式	1		134,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		13,450,000	
工事費計		式	1		147,950,000	